concessionibus et dispensalionibus aposto-

licis vel ali^s quomodolibet oblinentibus

(exceplis lamcn, quoad curata, iis quorum

cenlum, et quoad simplicia beneficia, iis

quorum annui reddilus summam viginli

qualuor ducalorum auri de camera non

excedunt), necnon etiam quorumcumque

monasteriorum, domorum, et prioraluum

convenlualium, Cistcrciensis, sancii Bene-

dicti, sancii Auguslini, Cluniacensis, Fontis

Ebraldi , Praemonstralensis , Gi'andimon-

tensis,Cartbusiensis, Camaldulensis, Montis

Oliveli, Vallisumbrosae, Cruciferorum san-

cii llicronymi, el aliorum quoiumcumquc

Ordinum , non lamen Mendicantium , ac

etiam Cassinensis , sanclae luslinae de

Padua, sancii Bernardi, Vallischolarium
,

Lateranensis, et sancii Salvaloris, aliarum-

que congregalionum, tam virorum quam

mulierum , in regno praediclo simililer

exislenlinm el sitorum abbalibus, priori-

bus, commendatariis, abbalissis, priorissis,

el aliis quibuscumque, quocumque nomine

nuncupatis , superioribus , cuiuscumque

condilionis, status, gradus, ordinis et qua-

lilalis existentibus, ac immunitalis, cxem-

ptionis vel alio quocumque privilegio gau-

dentibus (iuxia laxam a le el personis a

te, si videbilur, nominandis ex clero prae-

diclo auctoritate nostra prò reddituum

el provenluum quantilale laciendam , ac

modum el formam, lempus, locumque so-

lulionis praescribcnda) petendi, exigendi,

et imponendi ; ac quascumque personas

ecclesiaslicas ad exaclionem subsidii bu-

An. <:. 1621 582 DDLLARIUM

iusiiiodi facicndnm ronslituondi fi dopu- ,

landi
,
qiiodque ' pecimiae , ex siibsidii

liiiiusmodi exactionc provcnicnles, pcrso-

nae a dicto clero regni praedicti depu-

tandae per cani in pracscnlis belli et non

alios usus erogandae consignenlur, nian-

dandi el praccipiendi
;

cum annori- § 3. Conlradicloros qiioslibet et robel-

nucnifs coni- les, 30 tiui ui pracniissis non parcnies,
''* """ ' per senlentias, censuras et poenas eccle-

siasticas, aliaque apportuna iuris el facli

rernedia, omiii et quacinnque appellatione,

reciirsu et reclaruationc prorsiis reiiiotis

el postpositis , compescendi et oompel-

lendi ; auxiliumquc lirachii socularis , si

opus fuerit, invocandi ; aliaque in prae-

missis et circa ea necessaria et quomo-

dolibet opportuna (etianisi lalia sinl vcl

fnerint, quac iiuigis specialeiii, spccificain

el expressani requirerenl mcntioneiii) la-

cicndi, dicendi, gerendi et cxequendi;

Daia eiiim §4 Insuper ouinibus et singulis pei'sonis
eccle^iaslirisfH- .... i- ,• . • o i« -i* •

cullale boncn- ecclesiasticis siiprauiclis, ut, in- lacilioii
rioruin su<irnm ,.,..,. .... . .

ijona ai! hunc subsidu liuuisnioui .^olutione, ccclesiarum,

ih.caDdi. monastenorum, el ahoiuni benefjciorum

suorum ecclesiaslicorum praedictoruui

bona , non taineii ultra quinquenuiuiu
,

obligare et hypothecare libere ci licite

valeanl (ita lamen ut, finito quinciuennio

liuiusmodi, eadem bona ab obligatione et

hypolhecà liuiusmodi onmiuo liberentui)

concedendi, apostolica auctorilate, tenore

pracsenliuni, plenaiii liboram et ainplani

l'acullatern, auctoritatcm et polcslateiu cou-

cedimus et inipertimiir.

inhiheniin cis- S 5. Dislrictius inliibenlcs arcliicpisco-
dem, ne dìctiim , , . . , , . .

nunouin in iioc pis, cpiscopis, pracpositis, dccanis, capi-
nllu modo [HI '

.

'^ ^
. .

'
., , ,. •

uirheni. lulis , canonicis, reclonbus, bcnclicialis
,

nccnon abbatibus, prioribus, coinnicndala-

riis, abbatissis, priorissis, el superiorilms,

aliisquc supradiclis, sub excoinuiunica-

lionis inaioris, a qua nonnisi per suininuin

Pontiiìccm prò tempore existenlem, prac-

1 Edit. Mail), legit ijuoiìiiue, ut (R. T.).

2 Aptius legeretur yro quam in (R. t.).
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Icrquam in niorlis nrticulo eon«liluti, ab-

solvi possinl, necnon privationis omnium

et singnloruni dignitalum, canonicatuum,

et praebendarum, monasteriorum, ofllcio-

riim, administrationnm et alioruni bene-

licioriim ecclcsiaslicoriini per eos obtenlo-

rum, iiiliabililatisque ad illa et alia impo-

sterum obtinenda, aliistiue arbitrio nostro

slatuendis, moderandis el inlligendis poe-

nis , ne te super praemissis omnibus et

singulis (etiam vigore quorurncumque pri-

vilogiorum , indultorum , immunitatum
,

cxeiiiptionum, aut alianim gratiarmn, eis

vel eorum ecclesiis, ordinibus, nionaste-

riis, domibus
,

prioiatibus quomodoliln'l

conccssorum, conlinnalorum, approbato-

runi, et innovatorum) impedire, pertur-

bare, molestare, vel inquietare audeant

seu praesuinant.

§ 0. Deceinentes
,
praesenles lilteras ciausuue.

validas , firmas et efllcaces exislere ci

fore, suosque plenarios el integros efle-

clus sorliri el oblinere, sicque per cjuos-

cumquc iudices ordinarios et delegatos
,

etiam causarum palatii apostolici audito-

les, ubique indicali el detiniri debere, ac.

iiritum et inane qiiidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienter vel

ignoranter, contigerii attentali.

S 7. Non obstante felicis recordationis obsLiniimn

Gonifacii Papae Vili praedecessoris nostri

de ima, et in concilio generali edita de

duabus dietis, ac nostra de iure quaesilo

non lollendo , aliisque apostolicis , ac in

universilatibus, provincialibusque el syno-

dalibus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus conslitulionibus et ordinai io-

nibus, ac ecclesiariim, necnon oidinum,

congregationum, monasteriorum , domo-

rum, el prioraluuiii praediclorum (eliam

iiiramento, conlinnationc apostolica, vcl

quavis firmilate alia roboralis) slalulis et

consuctudinibus, Icgibus eliani municipa-

lilms et institulis, privilegiis quoque, in-

duitis ci lilloris apostolicis, illis, eorum-
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que ecclesiis, bonis et beneficila, ac su-

perioribup et personis , etiam por viam

It'gis auf slaluli perpodii, ac cliani iiira-

mento stipulati contraclus , ac alias sub

quilniscuniquc lenoribus et l'onuis , ac

cum quibusvis oliam dcrogatoiiaruni dc-

logaloriis , aliisquc eficacioribus et in-

solilis clausulis , ac irritanlibus et aliis

(lecrctis, in genere vel in specie, ac alias

in conliariuni praemissoruni quomodo-

libet conccssis , confirmatis ,
approbalis

et innovai is. Quilnis omnibus et singulis

( eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

lione de illis, eorumque tolis tenoribus,

specialis, specilica et expressa, non autem

per clausulas generales idem importan-

les, mentio babeuda foret ) illorum om-

nium et singulorum lenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis et ad

verbum inserlis babentes , illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxal specialiter et expresse derogamus
,

ceterisque contrariis quibuscumque.

seniuii.1 la- 8 8. VoluiBus aulcm, quod dieta summà
mpn CoiK'ilii . ... . . , . ..

vienueiish sia- unius mulionis scutorum auri luuusmodi

!.ui)iie'ii,.i,ii't.u> semel soluta, praesens gratia nulla sit
,

non disfi alit?u- . . .

di!. ncque exactioni ampluis uUalenus sit lo-

cus, quodque etiam, iuxta ordinationem in

concilio Viennensi super lioc editam, sa-

cri calices, libri, et alia ornamenta eccle-

siarum
, beneficiorum, et aliorum supra-

dictorum divino culti dicala , ex causa

pignoris vcl alias , occasione solutionis

summae huiusmodi, ullalenus' capiantur,

distrahantur vel occupenlur:

§ 9. Et paritcr, quod praesentium tran-

sumptis, sigillo alicuis praelati ecclesiasti-

ci, et publici nolarii subscriptione munitis,

eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio

et extra illud, quae ipsis originalibus lit-

tei'is adhiberelui', si lorent exbibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud sanctam Mariani

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xiii

1 Aptius lege nullalenus (R. T.).

seplembris mdcxxi, ponlificatus nostri an-

no primo.

Dal. tlie 13 septembris 1621, pontif. an. i.

Fides il.inJa

trait^on^tiij.

XXIX.

Eàdem de causa dtiae decimae in Galline

regno ab ecclesiasticis persolvendae in-

diciintur '.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Prooemiaro.iMilitantis Ecclesiae regimini, divina dis

ponente clemenlià, praesidentes, inter gra-

ves sollicitudines
,
quibus prò pastoralis

officii et aposlolicae servitutis debito con-

tinue premimur, ea nune est praecipua,

quam praesenles baereticorum in regno

Franciae motus nobis merito conficiunl.

Quamobrem libenter pastoralis officii no-

stri parles interponimus, cum ea a nobis

poslulantui-, per quae catbolicorum prin-

cipum vires ad resistendum hostium verae

fidei conatibus augenlur, prout, rerum et

temporum qualitatibus debile pensatis, con-

spicimus in Domino salubriter expedire.

S I. Sane, cum charissimus in Chrislo .^dsubsidium

jiluis noster Ludovicus rrancorum rex munirà rcbciiet..... , . . , pracslandaiD,

cbnstiamssimus, ob concitalos m eodem

regno ad praesens per humani generis

hostem motus, prò compescendis haere-

ticis rebellibus gravia haclenus expensa-

rum onera subierit, et ad praesens subeal,

nos eidem Ludovico regi de aliquo sub-

sidio ex ecclesiarum regni Franciae pe-

culio, Cbrislique Domini patrimonio, cuius

causa agitur, providere decrevimus.

S 2. His igilur et aliis gravissimis Cau- Ouae decimaB... . r< , super fruclibus

SIS ad Dei glonam sanctaeque eius tede- ommum ectie-

. . . siasttcomm bi>-

siae delensioncm et exaltationem pertinen- neikiorum m-
., 11,- 1- • -1 -, Jicuniiir.

tibus adducti, supphcationibus eiusdem

Ludovici regis nomine nobis super hoc

humililer porreclis inclinali, de attributac

nobis a Domino aposlolicae polestatis plc-

1 Ex Regesl. iu Secret. Breviuin,

<.
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niliulino, (onore praosenlium, indicinius ci

iniponiiim? diias sonici in una voi jilniibus

solulionibiis , arliilrio collooloruiii infra

(Jepulalorum, persolvendas inlegras deci-

ma?, in u-Jiiiii praesentis bolli centra hac-

lolicos lantum, et non in alios, erogandas,

omnium ci quoriimcumqiic IVucluum, red-

dituum, provcntuum , iurium, olnentio-

nnm, emolnnicnloniiii ae (lisli-ibulioniim

quotidianarum omnium ccclesiaruiii ar-